Istituto Nazionale di Geofisica

e Vulcanologia Sito WEB
AOO INGV

Protocollo Generale - U Al Dott. Giovanni TORRE
N. 0003986

Alla Sig.ra Valentina COFINI

del 05/03/2015 :
Al Sig. Alessandro CAROSI

INGV

terremoti ' _
vulcani Ai componenti del CONSIGLIO DI
ambiente AMMINISTRAZIONE INGV

ISTITUTO NAZIONALE
DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

Direzione centrale

Ai componenti del CONSIGLIO
SCIENTIFICO INGV

Affari amministrativi

e del Personale

Oggetto: Pubblicita atti

Si trasmette copia dell’allegato decreto con richiesta di procedere alle prescritte
notifiche.

D.P.n. 70 del 04.03.2015 — OGGETTO: COMITATO ELETTORALE.

ILD
u pe

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
aoo.romaf@pec.ingv.it | www.ingv.it



&5
@ﬁ.‘iﬂj Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
gt

Decreto n. .Y 0
Oggetto: comitato elettorale.

IL PRESIDENTE

- Considerato che in data 9/8/2015 perverra a scadenza il mandato dell’attuale
Consiglio di Amministrazione;

- considerato che in data 31/12/2015 perverra a scadenza il mandato dell’attuale
Consiglio Scientifico;

- visto il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 concernente il riordino degli
enti di ricerca in attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165, e
in particolare I'art. 10, comma 2, e I'art. 11, comma 4;

- visto lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, emanato con
Decreto del Presidente del 21 marzo 2011 n. 90, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del 19 aprile 2011 n. 90;

- considerato che il citato Statuto prevede all’art. 6 che due membri del Consiglio
di Amministrazione siano eletti dalla comunita scientifica di riferimento, tramite
una consultazione elettorale gestita da un apposito Comitato elettorale;

- considerato che il citato Statuto prevede all’art. 7 che due dei componenti del
Consiglio Scientifico siano nominati da parte della comunita scientifica, tramite
una consultazione elettorale gestita da un apposito Comitato elettorale;

- ritenuto opportuno avviare sin d'ora le procedure elettorali per l'indicazione dei
due componenti del Consiglio di Amministrazione e l'individuazione dei due
componenti del Consiglio Scientifico, fermo restando che le relative nomine e le
relative tempistiche rientrano nella competenza, rispettivamente, del Ministro
dell’Istruzione, dell’Universita e della ricerca e del nuovo Consiglio di
Amministrazione;

- sentito il Direttore generale;

- ritenuto opportuno procedere alla nomina di un unico Comitato elettorale per le
due consultazioni,

DECRETA

Le consultazioni elettorali per l'indicazione dei componenti del Consiglio di
Amministrazione e l'individuazione di quelli del Consiglio Scientifico verranno
gestite da un Comitato elettorale cosi composto:



g e

R
fé‘éﬂi’.‘ﬂj Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
. i

- Dott. Giovanni TORRE, Dirigente di II Fascia, con funzioni di presidente;
- Sig.ra Valentina COFINI, Coll. Amm.;
- Sig. Alessandro CAROSI, CTER, anche con funzioni di Segreteria.

Roma, 0/ .03 . Jofs

Prof. Stefano GRESTA

(s



